
 

     

 

Attuazione Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo Programmazione 2014-2020 
Asse II – Inclusione Sociale - Priorità di investimento 9.iv 

SOVVENZIONE GLOBALE  
 
 

DETERMINA N. 4 DEL 15/06/2020 
 

 
Oggetto: Avviso pubblico per contributi a sostegno dei titolari e gestori di asili nido privati autorizzati 

e non ancora accreditati per il periodo di emergenza epidemiologica da COVID-19. 
Concessione contributi alla data del 15/06/2020 

 
Visti 

La Decisione n° 4 C(2014) 9799 del 12 dicembre 2014 con cui la Commissione Europea ha approvato il 
Programma Operativo Regione Lazio Fondo Sociale Europeo 2014-2020 nell’ambito dell’Obiettivo 
“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione”, contrassegnato con il n° CI2014IT05SFOP005; 
La Determinazione Dirigenziale - numero G10814 del 28/07/2017 Modifica del documento "Descrizione delle 
funzioni e delle procedure in atto per l'Autorità di Gestione e per l'Autorità di Certificazione" - Programma 
Operativo della Regione Lazio FSE 2014-2020, Ob. "Investimenti per la crescita e l'occupazione" approvato 
con Deliberazione di Giunta Regionale n. 410 del 18 luglio 2017; 
La Determinazione Dirigenziale - numero G13043 del 16/10/2018 - Modifica del documento "Manuale delle 
procedure dell'AdG/OOII", dei relativi allegati, e delle Piste di controllo – Programma Operativo della Regione 
Lazio FSE 2014-2020, Ob."Investimenti per la crescita e l'occupazione" approvati con Determinazione 
Dirigenziale n. G10826 del 28 luglio 2017. 
La Dirigenziale numero G15744 del 05/12/2018 con cui la Regione Lazio Direzione Regionale “Formazione, 
Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio” ha individuato l’RTI Edenred Srl – MBS Srl come 
OI per la gestione della Sovvenzione Globale “Buoni servizio all’infanzia e ai soggetti non autosufficienti” 
La Determina n. 2020/Progr/1 dell’RTI Edenred Srl – MBS Srl pubblicata sul BUR n.65 Supplemento n.1 del 
19/05/2020 che approva l’ Avviso pubblico per contributi a sostegno dei titolari e gestori di asili nido privati 
autorizzati e non ancora accreditati per il periodo di emergenza epidemiologica da COVID 
 

Dato atto che 
L’Ufficio Valutazione dell’RTI Edenred Srl – MBS Srl ha effettuato l’istruttoria ai fini dell’ammissibilità delle 
domande di contributo pervenute che gli esiti delle verifiche sono conservati sul sistema informativo Efamily; 



 

     

 

Per ciascuno degli incentivi assegnati è stato richiesto sul Registro Nazionale Aiuti il COR, facendo riferimento 
alla misura CAR 12950 
 
Gli obblighi di trasmissione al Registro nazionale aiuti delle informazioni e dei dati individuati dal 
Regolamento 115/2017 approvato con Decreto Ministero, Sviluppo Economico 31/05/2017 n° 115, G.U. 
28/07/2017, sono in carico al responsabile del procedimento Fabrizio Palai, dell’RTI Edenred Srl – MBS Srl; 
Ai fini della concessione degli aiuti sono state effettuate, tramite accesso al Registro Nazionale Aiuti, le 
registrazioni e le verifiche di cui ai capi III e IV del Regolamento da parte del personale incaricato. 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare l’elenco allegato delle domande finanziate alla data del 15/06/2020 composto da 75 
istanze, concedendo alle imprese beneficiarie il contributo richiesto per complessivi € 680.890,07 

2) Di approvare l’elenco allegato delle domande non ammesse composto da 6 istanze, dando 
comunicazione alle imprese delle motivazioni del rigetto dell’istanza 

3) Di dare atto che per quanto riguarda i contributi richiesti, l’atto di concessione dei singoli importi 
avviene, ai sensi di quanto previsto dall’ art. 9 comma 5 del Decreto 31 maggio 2017, n. 115, entro 20 
giorni dalla richiesta del COR sul Registro Nazionale Aiuti, e che si provvede pertanto alla contestuale 
conferma del COR sul Registro Nazionale Aiuti sempre nel limite dei 20 giorni dalla sua richiesta 

4) di disporre che la concessione delle agevolazioni finanziarie del presente schema di bando non è rivolta: 
 ai settori esclusi di cui all’art 1 e 2 del Reg. UE del 1407/2013; 
 alle imprese che, se risultante da dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000, si trovano in stato di 

fallimento, di liquidazione (anche volontaria), di amministrazione controllata, di concordato 
preventivo o in qualsiasi altra situazione equivalente secondo la normativa statale vigente; 

 ad imprese che sono destinatarie di ingiunzioni di recupero pendente per effetto di una decisione di 
recupero adottata dalla Commissione Europea ai sensi del Reg. (UE) n. 2015/1589 in quanto hanno 
ricevuto e successivamente non rimborsato o non depositato in un conto bloccato aiuti che lo Stato 
è tenuto a recuperare in esecuzione di una decisione di recupero adottata dalla Commissione 
Europea ai sensi del Regolamento (UE) N. 2015/1589; 

5) di dare atto l’erogazione dei suddetti contributi è gestita in coerenza con quanto previsto dal Decreto 
31 maggio 2017, n. 115 “Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale 
degli aiuti di Stato, ai sensi dell'articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive 
modifiche e integrazioni” ed in particolare: 
 è stato acquisito il Codice identificativo della misura (CAR) 12950; 



 

     

 

 è stato acquisito, per ciascuna richiesta, il Codice aiuto (COR) che è riportato nell’elenco di domande 
allegato; 

 ai fini della concessione degli aiuti sono stati effettuate, tramite accesso al Registro Nazionale Aiuti, 
le registrazioni e le verifiche di cui ai capi III e IV del Regolamento da parte del personale incaricato; 

6) Di annullare le Domande ID 17 e 260 ammesse rispettivamente con la Determina 2 del 3/06/2020 e 
3 del 8/06/2020 per esplicita richiesta dei richiedenti. 

7) Di rettificare l’ammissione della Domanda ID 36, ammessa con la Determina 2 del 3/06/2020, a 
seguito di ulteriori verifiche che hanno rilevato l’inammissibilità della Domanda presentata. 

 

 

Data 15/06/2020 
Il Responsabile RTI Edenred Srl – MBS Srl 

Fabrizio Palai 
 

  



 

     

 

SINTESI DELLE RICHIESTE 

ID Richiesta Impresa Nido Cor Stato Importo 
 

475 

La capriola srls la capriola srls 2026790 AMMESSA € 4.800,00  

 

459 

HAPPY CHILDREN 

SRL 

Happy 

Children Srl 

2026801 AMMESSA € 2.668,98  

 

417 

Gli Amici di Winnie - 

società coop.va a 

mutualità 

prevalemte 

GLI AMICI DI 

WINNIE - SOC. 

COOPERATIVA 

A MUTUALITA' 

PREVALENTE 

2026766 AMMESSA € 16.150,00  

 

376 

L'OASI DEI SOGNI 

SRL 

L'OASI DEI 

SOGNI SRL 

2026807 AMMESSA € 2.898,99  

 

446 

LA CULLA DEI SOGNI  LA CULLA DEI 

SOGNI di 

SORGI 

MASSIMILIAN

O 

2026785 AMMESSA € 10.226,66  

 

467 

L'ALBERO DELLE 

CILIEGIE SOC. 

COOP. A R.L. 

l'albero delle 

ciliegie società 

cooperativa a. 

r. l. 

2026805 AMMESSA € 14.727,17  

 

139 

ARCHIMEDE 

COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L. 

ONLUS 

ARCHIMEDE 

SOC. COOP. 

SOC. ARL 

2026761 AMMESSA € 22.500,00  

 

470 

Asilo Nido Privato ASILO NIDO-

SENZA LUCRO 

2026793 AMMESSA € 6.398,73  

 

493 

RAGGI DI SOLE SOC. 

COOP. SOCIALE 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

2026800 AMMESSA € 10.000,00  

 

483 

LA MIA CASETTA 

SRL  

LA MIA 

CASETTA SRL - 

NIDO VIA 

GERMANICO 

107 

2026794 AMMESSA € 5.999,65  



 

     

 

SINTESI DELLE RICHIESTE 

ID Richiesta Impresa Nido Cor Stato Importo 
 

407 

La Miniscuola1,2,3 

via Snc 

LA 

MINISCUOLA 

1,2,3 VIA 

2026804 AMMESSA € 1.338,63  

 

218 

LA CASETTA DI 

MARZAPANE SNC 

LA CASETTA DI 

MARZAPANE 

SNC 

2026748 AMMESSA € 4.498,00  

 

385 

IL CAPPELLAIO 

MATTO S.N.C. di 

Castagnaro Carla & 

C. 

IL CAPPELLAIO 

MATTO 

2026779 AMMESSA € 10.250,00  

 

438 

Il Girotondo di 

Amadei Daniela 

IL GIROTONDO 

DI AMADEI 

DANIELA 

2026798 AMMESSA € 10.835,69  

 

320 

Il piccolo principe 

yogarmonia 

il piccolo 

principe 

yogarmonia 

2026754 AMMESSA € 9.500,00  

 

243 

Ditta individuale Asilo nido 

Anemone 

2029407 AMMESSA € 7.483,84  

 

473 

Il giardino dei bimbi 

a Talenti s.a.s. 

Asilo Nido Il 

giardino dei 

bimbi a Talenti 

s.a.s. 

2026789 AMMESSA € 7.500,00  

 

514 

La Luna Blu s.r.l. LA LUNA BLU 

SRL 

2026817 AMMESSA € 8.500,00  

 

457 

IL GIARDINO DEI 

PULCINI SRL 

il giardino dei 

pulcini srl 

2026776 AMMESSA € 4.800,00  

 

464 

F-YES S.R.L.S. F-YES SRL 2026778 AMMESSA € 6.482,00  

 

359 

Scacciapensieri di 

Villani Daniela 

SCACCIAPENSI

ERI DI VILLANI 

DANIELA 

2026767 AMMESSA € 8.000,00  

 

468 

Un Passo Avanti di 

Desantis Laura e 

Alessandrino 

Fabiola snc 

UN PASSO 

AVANTI DI 

DESANTIS L. E 

2026788 AMMESSA € 7.000,00  



 

     

 

SINTESI DELLE RICHIESTE 

ID Richiesta Impresa Nido Cor Stato Importo 
ALESSANDRIN

O F. SNC 

 

227 

Asilo nido 

associazione 

culturale le piccole 

pesti 

ASILO NIDO 

ASSOCIAZION

E CULTURALE 

LE PICCOLI 

2026749 AMMESSA € 6.815,70  

 

347 

Asilo Nido Privato asilo nido 

senza lucro 

2026786 AMMESSA € 1.610,00  

 

373 

O.S.E. Italia Onlus O.S.E. Italia 

Onlus 

2026780 AMMESSA € 6.500,00  

 

461 

APEIRON 

EDUCATION S.R.L. 

APEIRON 

EDUCATION 

S.R.L. 

2026803 AMMESSA € 16.000,00  

 

471 

Asilo nido Bimbi a 

Bordo di 

Vinciguerra Flavia 

Bimbi a Bordo 

di Vinciguerra 

Flavia 

2026808 AMMESSA € 4.823,96  

 

484 

Piccoli Eroi di 

Valentina Gordini 

PICCOLI EROI 

DI VALENTINA 

GORDINI 

2026796 AMMESSA € 4.200,00  

 

422 

Bimbi tra gli Ulivi 

s.r.l. 

BIMBI TRA GLI 

ULIVI S.R.L. 

2028995 AMMESSA € 14.000,00  

 

379 

SCARABOCCHIAND

O di Antonella 

Manes & C. snc 

SCARABOCCHI

ANDO DI 

MANES 

ANTONELLA & 

C. SNC 

2026799 AMMESSA € 3.076,31  

 

127 

PESCOSOLIDO SRLS  PESCOSOLIDO 

SRLS 

2026755 AMMESSA € 9.000,00  

 

456 

la scatola magica L'Angolo 

Magico srl 

asilo nido 

2026787 AMMESSA € 14.997,36  

 

410 

Asilo Nido Le Tate Asilo Nido Le 

Tate 

2026795 AMMESSA € 4.573,10  

 

460 

FATE E FOLLETTI 

SNC  

FATE E 

FOLLETTI SNC 

2026783 AMMESSA € 7.623,50  



 

     

 

SINTESI DELLE RICHIESTE 

ID Richiesta Impresa Nido Cor Stato Importo 
 

421 

Cooperativa Sociale 

Il Nido Musicale 

Coop. Soc. Il 

Nido Musicale 

2026763 AMMESSA € 9.000,00  

 

415 

BABYSTATION Babystation di 

Sozio Camilla 

2026762 AMMESSA € 7.500,00  

 

426 

COOPERATIVA 

SOCIALE ALL'ARCA 

DI NOE' A R.L. 

ALL'ARCA DI 

NOE' 

2026760 AMMESSA € 12.500,00  

 

517 

Cartoonia srl CARTOONIA 

SRL 

2029153 AMMESSA € 8.000,00  

 

504 

CUCCIOLI ABBRACCI 

E COCCOLE SRLS 

Cuccioli 

Abbracci e 

Coccole S.r.l.s. 

2026809 AMMESSA € 1.583,07  

 

392 

Catia Tiberi CATIA TIBERI 2026775 AMMESSA € 7.000,00  

 

480 

apeiron srl APEIRON SRL 2029831 AMMESSA € 25.500,00  

 

214 

INSIEME PER 

CRESCERE DI 

MONICA VIGI 

INSIEME PER 

CRESCERE DI 

MONICA VIGI 

2026797 AMMESSA € 15.000,00  

 

476 

la coccinella società 

cooperativa sociale 

LA 

COCCINELLA 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

2026791 AMMESSA € 3.085,09  

 

511 

Nuova scuola 

internazionale sas 

Nuova Scuola 

internazionale 

sas 

2026813 AMMESSA € 6.000,00  

 

363 

bimballegri srl bimballegri srl 2026773 AMMESSA € 11.956,76  

 

377 

Il Girotondo srl IL GIROTONDO 

SRL 

2026819 AMMESSA € 24.675,83  

 

239 

Oplaà di crognale 

Paola 

OPLAA' DI 

CROGNALE 

PAOLA 

2026764 AMMESSA € 7.250,00  



 

     

 

SINTESI DELLE RICHIESTE 

ID Richiesta Impresa Nido Cor Stato Importo 
 

215 

NATURILANDIA DI 

FEDERICA 

LAMORATTA 

NATURILANDI

A DI FEDERICA 

LAMORATTA 

2026753 AMMESSA € 13.000,00  

 

388 

Mariclà S.R.L.S Mariclà 

S.R.L.S. 

2026772 AMMESSA € 8.800,00  

 

486 

A PICCOLI PASSI 

SOC. COOP. ONLUS 

PROGETTO 

INFANZIA 

2026814 AMMESSA € 5.000,00  

 

490 

Asilo nido 

Pufflandia  

PUFFLANDIA 

DI CRISTINA 

CERTELLI 

2026806 AMMESSA € 4.421,27  

 

437 

Casa dell'Ape Maia 

Srls 

Casa dell'Ape 

Maia Srls 

2026784 AMMESSA € 7.500,00  

 

384 

le Paperelle SRL LE PAPERELLE 

SRL 

2026816 AMMESSA € 14.000,00  

 

91 

Garden Bimbo Sas GARDEN 

BIMBO SAS 

2026769 AMMESSA € 10.500,00  

 

424 

associazione "il 

semaforo blu" 

ASSOCIAZION

E "IL 

SEMAFORO 

BLU" ETS 

2026765 AMMESSA € 13.000,00  

 

432 

Associazione 

culturale L’ Isola del 

tesoro  

Associazione 

L'Isola del 

Tesoro 

2026810 AMMESSA € 12.500,00  

 

286 

HAPPY SCHOOL DI 

TURRINI BEATRICE 

HAPPY 

SCHOOL 

2026759 AMMESSA € 3.510,47  

 

211 

Children & co srl children & co 

srl 

2029269 AMMESSA € 7.500,00  

 

291 

il gatto e la volpe di 

quartieroni moira 

s.n.c. 

IL GATTO E LA 

VOLPE DI 

QUARTIERONI 

MOIRA S.N.C. 

2026750 AMMESSA € 7.500,00  

 

413 

istituto scolastico 

nazareth s.r.l. 

ISTITUTO 

SCOLASTICO 

NAZARETH 

S.R.L. 

2026770 AMMESSA € 15.458,05  



 

     

 

SINTESI DELLE RICHIESTE 

ID Richiesta Impresa Nido Cor Stato Importo 
 

508 

PIANETA BIMBO 

SOC COOP 

PIANETA 

BIMBO COOP 

ARL 

2026811 AMMESSA € 7.490,75  

 

324 

Scuole Koala srl  IL CUCCIOLO 2026774 AMMESSA € 14.000,00  

 

254 

tutti a scuola! snc tutti a scuola! - 

In fondo al 

mar 2 

2026792 AMMESSA € 6.500,00  

 

13 

Asilo Nido Gli 

Aristogatti 

Gli Aristogatti 

di francesca 

stagno 

2026782 AMMESSA € 9.000,00  

 

216 

VITAMINE SRL VITAMINE SRL 2026781 AMMESSA € 12.395,33  

 

223 

LE SEI D SOCIETA' 

COOPERATIVA A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

SEI D SCARL 2026757 AMMESSA € 27.500,00  

 

350 

L'ASILO NIDO PIPPI 

S.R.L. 

L'ASILO NIDO 

PIPPI S.R.L. 

2026777 AMMESSA € 9.250,00  

 

435 

IL GIARDINO 

INCANTATO di Di 

Cesare Francesca 

IL GIARDINO 

INCANTATO DI 

DI CESARE 

FRANCESCA 

2026768 AMMESSA € 10.500,00  

 

209 

Fuori dal Guscio 

Coop. Soc.  

FUORI DAL 

GUSCIO 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

2028959 AMMESSA € 8.496,20  

 

494 

Ditta individuale Impresa 

individuale 

2026802 AMMESSA € 11.000,00  

 

299 

Il giardino dei 

bambini di Veronica 

Baccari 

IL GIARDINO 

DEI BAMBINI 

DI VERONICA 

BACCARI 

2026758 AMMESSA € 3.238,98  

 

495 

Il sorriso dei bimbi 

di Lidano Annalisa 

Il Sorriso Dei 

Bimbi di 

2026815 AMMESSA € 7.000,00  



 

     

 

SINTESI DELLE RICHIESTE 

ID Richiesta Impresa Nido Cor Stato Importo 
Lidano 

Annalisa 

 

151 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE GIALLA 

ASILO NIDO 

AZIENDALE "F. 

BARACCA 

2026751 AMMESSA CON 

RIPARAMETRAZI

ONE 

€ 1.000,00  

 

160 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE GIALLA 

ASILONIDO 

DEL 

MINISTERO 

DELLA SALUTE 

2026752 AMMESSA CON 

RIPARAMETRAZI

ONE 

€ 9.000,00  

 

293 

Progetto Uomo SRL Progetto 

Uomo SRL 

2026756 AMMESSA CON 

RIPARAMETRAZI

ONE 

€ 7.000,00  

 

368 

IMPARARE 

GIOCANDO SRLS 

imparare 

giocando srls 

/ RESPINTA € 0,00  

 

303 

BABY CLUB IL 

GIRASOLE ORIGLIA 

TIZIANA 

BABY CLUB  IL 

GIRASOLE 

/ RESPINTA € 0,00  

 

462 

IRIS SOCIETA' 

COOPERATIVA 

IRIS SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

/ RESPINTA € 0,00  

 

479 

Asilo Bimbi Belli 2 

Srl 

Asilo Bimbi 

Belli 2 Srl 

/ RESPINTA € 0,00  

 

36 

PER FARE UN 

ALBERO SRL 

PER FARE UN 

ALBERO 

/ RESPINTA € 0,00  

 

441 

Il nido degli 

anatroccoli snc 

IL NIDO DEGLI 

ANATROCCOLI 

SNC DI ALOISI 

E SBARDELLA 

/ RESPINTA € 0,00 

 
 


